ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

thuộc thẩm quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình

đối với khu vực mỏ đất sét làm nguyên liệu sản xuất gạch

 tại thị trấn Ba Hàng Đồi, huyện Lạc Thủy, tỉnh Hòa Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và luật chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;

Căn cứ Quyết định 1648/QĐ-TTg ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Hòa Bình thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 2156/QĐ-TTG ngày 25 tháng 11 năm 2010 của Thủ

tướng Chính phủ về quy chế quản lý, bảo vệ vùng CT229;

Căn cứ Nghị quyết số 295/NQ-HĐND ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc bổ sung, điều chỉnh quy hoạch thăm dò khai

thác và sử dụng ba loại khoáng sản làm VLXD thông thường: đá làm VLXD, sét

làm gạch ngói, cát làm VLXD trên địa bàn tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2014-2019,

tầm nhìn đến năm 2024 (bổ sung nhóm khoáng sản đất sét làm gạch ngói);

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình phê duyệt bổ sung, điều chỉnh Quy hoạch thăm dò,

khai thác và sử dụng ba loại khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường: Đá

làm vật liệu xây dựng, sét làm gạch ngói, cát làm vật liệu xây dựng trên địa bàn

tỉnh Hòa Bình, giai đoạn 2014-2019, tầm nhìn đến năm 2024;

Căn cứ Quyết định 3081/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt khoanh định khu vực cấm hoạt động khoáng

sản, khu vực tạm thời cấm hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh Hòa Bình;

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường (sau khi hợp nhất

là) tại Tờ trình số 285/TTr-STNMT ngày 27 tháng 8 năm 2024 và Tờ trình số

01/TTr-STNMT ngày 03 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khoanh định khu vực có diện tích 3,85 ha đất sét làm nguyên liệu sản

xuất gạch tại thị trấn Ba Hàng Đồi, huyện Lạc Thủy, tỉnh Hòa Bình là khu vực

không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc quyền cấp phép của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình (Tọa độ các điểm khép góc khu vực khoáng sản được khoanh định

chi tiết tại phụ lục kèm theo).

Lý do khoanh định: Căn cứ điểm e, khoản 1, Điều 22, Nghị định

158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Khoáng sản: “Khu vực hoạt động khoảng sản mà việc thăm dò,

khai thác khoáng sản ở khu vực đó bị hạn chế theo quy định tại điểm a khoản 2

Điều 26 Luật khoảng sản”

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan căn cứ khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

tại Điều 1 Quyết định này; tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh cấp phép hoạt

động khoáng sản không thông qua đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo đúng

quy định của pháp luật hiện hành; hướng dẫn các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt

động khoáng sản không thông qua đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với khu

vực khoáng sản nêu trên theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Công Thương và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Cục Khoáng sản Việt Nam;

- Các Sở: NN&MT, XD, TC, CT;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- UBND huyện Lạc Thủy;

- Trung tâm Tin học và Công báo;

- Chánh, các Phó Chánh VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Hg).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Quách Tất Liêm

3

TỌA ĐỘ ĐIỂM KHÉP GÓC KHU VỰC KHOÁNG SẢN ĐƯỢC KHOANH

ĐỊNH KHÔNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày      /    /2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình)

Vị trí

Điểm

góc

Hệ tọa độ VN 2000

Kinh tuyến trục 1060, múi chiếu 30

Diện tích
X (m) Y (m)

Mỏ sét số 3,

Thị trấn Ba Hàng

Đồi, huyện Lạc

Thủy, tỉnh Hòa Bình

1  2279338.82 468065.38

Diện tích

3,85 ha

2  2279340.17 468066.05

3  2279354.73 468074.58

4  2279364.76 468072.73

5  2279352.45 468059.71

6  2279351.42 468040.78

7  2279390.26 468021.81

8  2279413.61 468006.47

9  2279421.08 468016.04

10  2279410.30 467960.20

11  2279466.20 467963.61

12  2279467.58 467970.40

13  2279470.02 467968.01

14  2279482.64 467955.66

15  2279453.22 467948.49

16  2279422.01 467939.28

17  2279389.60 467933.28

18  2279356.08 467923.76

19  2279341.45 467917.20

20  2279357.38 467899.62

21  2279381.38 467832.62

22  2279316.16 467812.94

23  2279310.34 467811.18

24  2279302.51 467827.28

25  2279278.54 467844.55

26  2279261.74 467852.23

27  2279243.40 467866.37

28  2279227.52 467891.75

29  2279210.55 467910.51

4

                                                                          ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

30  2279196.80 467941.52

31  2279195.83 467972.62

32  2279195.42 467980.36

33  2279198.03 467984.53

34  2279228.30 468032.62

35  2279239.14 468042.32

36  2279265.39 468057.43

37  2279303.84 468066.87

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T15:12:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Đinh Anh Tuấn<tuanda.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:09:21+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Quách Tất Liêm<liemqt.shkdt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:33:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:33:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:33:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:33:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:34:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:34:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T21:56:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!